SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ORGAOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lama - Trindade

CEP: 88040-900 - Florianópolis - SC
Telefone: (48) 3721-6225 - 3721-9319

E-mail : contato@curadores.ufsc.br

RESOLUÇÃO NOjiMATIVA N' 20/CC, DE 21 DE MARÇO DE 2019

Dispõe sobre a revogação da Resolução
Nora'latina n' 18/201 7/CC, de 16 de novembro de
20} 7.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CURADORES DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC), no uso de suas atribuições, considerando o que
foi deliberado em sessão realizada em 21 de março de 2019 e confomie Parecer n'
25/2019/CC, constante do processo n' 23080.05641 0/201 8-03,

RESOLVE

Art. I' Revogar a Resolução Nomlativa n' 1 8/2017/CC, de 16 de novembro de
2017

Art. 4' Esta resolução normativa entra em vigor na data de sua publicação no

Boletim Oficial da Universidade Federajrqe Santa Catarina (UFSC).

J
MiLTONfLUiZ HORN VIEIRA